
1 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 

MĚSTSKÝ OBVOD 

 

MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 

 

z 71.  schůze Rady městského obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky, konané dne 14. září  2009 

 

 

čís. usn. 1949/71 – čís. usn. 1974/71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. arch. Liana Janáčková                                                     RSDr. Jiří Boháč 

             starostka                                                                        místostarosta 

 

       v. z            v. z  

  

       RSDr. Jiří Boháč       Ing. Jiří Jezerský  

          místostarosta            člen RMOb 

    
 



2 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky: 
 

1949/71 s c h v a l u j e 

      - sníží se § 2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací,   

  pol. 5169 – Nákup ostatních služeb 

        ORJ 2                                                              o    1.000,-- Kč 

      - sníží se §2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací,  

  pol. 6121 – Budovy, haly a stavby                   o   9.000,-- Kč 

        ORJ 2, ORG 2204 

      - sníží se § 3745- Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169  

  – Nákup ostatních služeb, ORJ 3                    o    75.000,-- Kč 

      - zvýší se §2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací,  

  pol. 5171- Opravy a udržování, ORJ 2, ORG 2204                          

         o    10.000,-- Kč 

      - zvýší se § 3632- Pohřebnictví, pol. 5151- Studená voda 

        ORJ 3                                                            o      5.000,-- Kč 

      - zvýší se se § 3745- Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,  

  pol. 5171- Opravy a udržování, ORJ 3                                                           

         o      70.000,-- Kč 

 

  Zodp.:   Iveta Šrámková                                      T: 21.9. 2009 

                  pověřena vedením finančního odboru          

 

 

 

1950/71 p r o j e d n a l a 

  žádost paní Pirosky Kotrusové a pana Gejzy Čonky o pronájem bytu   

  v domě s pečovatelskou službou  

  r o z h o d l a  

  o  uzavření nájemní smlouvy s žadateli:  

 

  a) paní Piroskou Kotrusovou k bytu č. 57  v domě s pečovatelskou  

  službou, na ul. * * * * *, Ostrava - Mariánské Hory dle    

  předloženého návrhu, která bude mj. obsahovat tato základní   

  ustanovení:  

   - nájem na dobu neurčitou  

   - výše regulovaného základního nájemného činí 514,01 Kč 
 

  b) panem Gejzou Čonkou k bytu č. 23  v domě s pečovatelskou  službou, 

  na ul. * * * * * *, Ostrava - Mariánské Hory dle  předloženého  

  návrhu, která bude mj. obsahovat tato základní  ustanovení:  

   - nájem na dobu neurčitou 

   - výše regulovaného základního nájemného činí 500,64 Kč 



3 

  u k l á d á   

  oddělení bytovému informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb           

  a  připravit nájemní smlouvu k podpisu 

  Zodp: Ing. Lukáš Lesňák     T: 18. 9. 2009 

   vedoucí bytového oddělení  

 

  z m o c ň u j e 

  starostku městského obvodu podpisem této smlouvy 

  Zodp: Ing. arch. Liana Janáčková    

   starostka městského obvodu 

 

 

 

 

1951/71 j m e n u j e  

  do funkce tajemníka konkurzní komise 

  Marcelu Výmolovou – referentka školství, odboru KVR 

 

  j m e n u j e  

  konkurzní komisi ve složení: 

 

  předseda 

  Ing. arch. Liana Janáčková – za zřizovatele 

 

  členové 

  RSDr. Jiří Boháč – za zřizovatele 

  PhDr. Libuše Josieková – za krajský úřad 

  Bc. Miroslava Slovenčíková – za SMO – magistrát 

  Mgr. Jaroslav Skoumal – za pedagogické pracovníky 

  PaedDr. Radúz Plchota – za Českou školní inspekci 

  Mgr. Petr Handl – za školskou radu 

 

  náhradník za zřizovatele – Ing. Jiří Jezerský  

                      

  u k l á d á  

  informovat všechny členy konkurzní komise o jejich jmenování 

 

  Zodp.: Marcela Výmolová     T: 15. 9. 2009  

   odbor KVR 

 

 

 



4 

1952/71 p r o j e d n a l a  
   žádost o pronájem pozemků pod garážemi podanou  

   p. Ing. Zdeňkem Gerykem (st. p. č. 3326, st. p. č. 3327, st. p. č. 3328,  

   st. p. č. 3329, st. p. č. 3330, st. p. č. 3331, st. p. č. 3332, st. p. č. 3333,  

   st. p. č. 3334, st. p. č. 3335, st. p. č. 3336, st. p. č. 3337, st. p. č. 3338,  

   st. p. č. 3339, st. p. č. 3340, st. p. č. 3341, st. p. č. 3343 a st. p. č. 3344, 

   vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava) 

 

   r o z h o d l a  
   uzavřít s účinností od 1. října 2009 na dobu neurčitou s tříměsíční  

   výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemků: 

 1.    st. p. č. 3326 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m
2
, 

 2.    st. p. č. 3327 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

 3.    st. p. č. 3328 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

 4.    st. p. č. 3329 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m
2
, 

 5.    st. p. č. 3330 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m
2
, 

 6.    st. p. č. 3331 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

 7.    st. p. č. 3332 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

 8.    st. p. č. 3333 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

 9.    st. p. č. 3334 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

   10.  st. p. č. 3335 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

 11.  st. p. č. 3336 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

 12.  st. p. č. 3337 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

 13.  st. p. č. 3338 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

 14.  st. p. č. 3339 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

  15.  st. p. č. 3340 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

 16.  st. p. č. 3341 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

 17.  st. p. č. 3343 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, 

 18.  st. p. č. 3344 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m
2
, 

 

   vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem v celkové 

   výši 13.640,- Kč s nájemcem p. Ing. Zdeňkem Gerykem, r. nar. * * *,  

   bytem * * * * * *, Ostrava – Slezská Ostrava, dle přílohy č. 2   

   předkládaného materiálu 

 

  u k l á d á 
- majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu ve smyslu 

rozhodnutí RMOb 

    

   Zodp.: Jindřiška Pavúková    T: 30. 9. 2009 

      vedoucí majetkového oddělení 
 

 



5 

- majetkovému oddělení předat veškerou dokumentaci, týkající se této 

záležitosti advokátní kanceláři JUDr. Beneše k dalšímu postupu 

 

   Zodp.: Jindřiška Pavúková    T: 30. 9. 2009 

      vedoucí majetkového oddělení 
 

  z m o c ň u j e  
  starostku městského obvodu podpisem této smlouvy 

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková      

   starostka městského obvodu 

 

 

 

1953/71 p r o j e d n a l a  

                    návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu  

                   pronajmout  pozemek   st. p. č. 2960 zastavěná plocha a nádvoří  

                   o výměře 17 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

  r o z h o d l a 

                   vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 2960  

                  zastavěná  plocha  a nádvoří o výměře 17 m
2 
  

                  v k. ú. Mariánské Hory,  obec Ostrava 
 

  u k l á d á 

  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková    T: 22. 9. 2009 

     vedoucí majetkového oddělení  

 

 

 

1954/71 p r o j e d n a l a  

                    návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu  

                    pronajmout pozemek st. p. č. 1147 zastavěná plocha a nádvoří  

                   o výměře 18 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

  r o z h o d l a 

                    vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1147  

                     zastavěná plocha   a nádvoří o výměře 18 m
2  

v k. ú. Mariánské Hory,   

  obec Ostrava 
 

 

 



6 

  u k l á d á 

  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 22. 9. 2009 

    vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

1955/71 p r o j e d n a l a 

  žádost p. Jaroslava Matlocha, r. nar. * * *, bytem * * * * *,   

  Ostrava - Moravská Ostrava o povolení vstupu na pozemek p. p. č. 140/8 

  ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  za účelem provedení opravy fasády vnějších částí zdi garáže  

  ve vlastnictví žadatele, na pozemku st. p. č. 1227 a vydání souhlasu  

  s opravou okapového chodníku 

 

  r o z h o d l a 

  vydat souhlas se vstupem na pozemek p. p. č. 140/8 ostatní plocha,  

  ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava za účelem  

  provedení opravy fasády vnějších částí zdi garáže ve vlastnictví žadatele, 

  na pozemku st. p. č. 1227 a souhlas s opravou okapového chodníku 
     

                   u k l á d á 

  majetkovému oddělení informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 23. 9. 2009 

     vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

1956/71 p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti outdoor akzent s. r. o., se sídlem Praha 1, Karlova 27,                      

  PSČ 110 00, IČ: 00545911 o pronájem části pozemku p. p. č. 861/1  

  ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

   za účelem umístění a provozování 1 ks reklamního zařízení o rozměrech 

  2,4 x 5,1 metru 

 

  r o z h o d l a 
   vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 861/1 ostatní 

  plocha, jiná plocha o výměře 5,1 m
2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec  

  Ostrava 

 

 

 



7 

  ž á d á  
   RM o vydání předchozího souhlasu k umístění 1 ks jednostranného,  

   venkovního, ukotveného na příhradové nosníky a kotveného do terénu, 

   neosvětleného reklamního zařízení sloužícího ke komerčním účelům  

   nájemce, o rozměrech reklamní plochy 2,4 x 5,1 metru na části pozemku 

   p. p. č. 861/1 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Mariánské Hory,  

   obec Ostrava 

 

  u k l á d á 
  majetkovému oddělení: 

  1. zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

  2. zaslat tuto žádost RMOb RM prostřednictvím věcně příslušného  

  odboru MMO 

 

  Zodp.:  Jindřiška Pavúková     T: 22.9.2009 

                  vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

1957/71 p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti outdoor akzent s. r. o., se sídlem Praha 1, Karlova 27,                      

  PSČ 110 00, IČ: 00545911 o pronájem části pozemku p. p. č. 1099  

  ostatní plocha, zeleň v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem 

  umístění a provozování 1 ks reklamního zařízení o rozměrech  

  2,4 x 5,1 metru 

 

  r o z h o d l a 
   vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 1099  ostatní 

  plocha, zeleň o výměře 5,1 m
2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

  ž á d á  
   RM o vydání předchozího souhlasu k umístění 1 ks jednostranného,  

   venkovního, ukotveného na příhradové nosníky a kotveného do terénu, 

   neosvětleného reklamního zařízení sloužícího ke komerčním účelům  

   nájemce, o rozměrech reklamní plochy 2,4 x 5,1 metru na části pozemku 

   p. p. č. 1099 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

 

 

 

 

 

 



8 

  u k l á d á 
  majetkovému oddělení: 

  1. zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

  2. zaslat tuto žádost RMOb RM prostřednictvím věcně příslušného  

  odboru MMO 

 

  Zodp.:  Jindřiška Pavúková     T: 22.9.2009 

               vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

1958/71 p r o j e d n a l a 

  žádosti o pronájem bytu žadatelek Andrey Mólové, Cecílie Polákové,                         

  Romany Vaškové, Gabriely Polhošové a Markéty Balážové 

 

  1 . r o z h o d l a 

  o uzavření nájemních smluv s žadatelkami: 

  a) Andreou Mólovou, k bytu č. 53, v domě * * * * * *,                          

  Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného základního nájemného                 

  1.339,71 Kč, na dobu určitou do 30. 9. 2010 

  c) Romanou Vaškovou, k bytu č. 10, v domě * * * * *,                             

  Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného základního nájemného                   

  956,69 Kč, na dobu určitou do 30. 9. 2010 

       e) Markétou   Balážovou,   k    bytu    č.   11,    v    domě      

  * * * * * * , Ostrava    –    Hulváky,   výše    regulovaného       

  základního     nájemného   1.380,57 Kč,  na   dobu   určitou  

  do 30. 9. 2010 

 

  u k l á d á 

  bytovému oddělení informovat žadatelky o tomto rozhodnutí RMOb a 

  připravit Nájemní smlouvy k podpisu 

 

  Zodp.:  Ing. Lukáš Lesňák       T: 23. 9. 2009 

      vedoucí bytového oddělení 

 

  z m o c ň u j e 

  starostku městského obvodu podpisem těchto Nájemních smluv  

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková             

   starostka městského obvodu 

 

 

 



9 

  2 . r o z h o d l a 

  nevyhovět žádostem: 

  b) Cecílie Polákové  o  pronájem  bytu  č.  10 v  domě * * * * * *,                

  Ostrava – Mariánské Hory 

     d)  Gabriely     Polhošové    o    pronájem    bytu    č.  8        

  v   domě   * * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory 

 

  u k l á d á 

  bytovému oddělení informovat žadatelky o rozhodnutí RMOb 

 

  Zodp.:   Ing. Lukáš Lesňák                                                 T: 23. 9. 2009 

                       vedoucí bytového oddělení 

 

 

 

1959/71 p r o j e d n a l a 

  žádost o vystavení nájemní smlouvy na syna dosavadní nájemkyně                               

  p. Jolany Minárikové 

 

  r o z h o d l a 

  vyhovět žádosti o vystavení nové nájemní smlouvy na syna dosavadní 

  nájemkyně:  

  p. Štefana Minárika, k bytu č. 6, v domě * * * * * * ,                                      

  Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného základního nájemného       

  2.552,55 Kč, na dobu neurčitou 

 

  u k l á d á 

  bytovému oddělení informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a  

  připravit Nájemní smlouvu k podpisu 

 

  Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák      T: 23. 9. 2009 

   vedoucí bytového oddělení 

 

  z m o c ň u j e 

  starostku městského obvodu podpisem této Nájemní smlouvy 

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková          

    starostka městského obvodu 

 

 

 

 

 



10 

1960/71 p r o j  e d n a l a 
  návrhy na uzavření  nových nájemních smluv   

  (dle přílohy k zápisu z dnešní schůze) u nájemníků, u  kterých  je nájemní 

  smlouva platná  do 30. 9. 2009 

 

  r o z h o d l a 

  uzavřít nové nájemní smlouvy  s žadateli – jak je uvedeno  v  příloze   

  k zápisu z této schůze RMOb, s tím, že výše regulovaného základního  

  nájemného je uvedena v příloze 

  

  u k l á d á 

  bytovému oddělení informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a  

  připravit Nájemní smlouvy k podpisu 

 

  Zodp.:  Ing. Lukáš Lesňák                         T:  30. 9. 2009 

     vedoucí bytového oddělení 

  

  z m o c ň u j e 

  starostku městského obvodu podpisem těchto Nájemních smluv 

 

  Zodp.:  Ing. arch. Liana Janáčková                            

     starostka městského obvodu 

 

 

 

1961/71 p r o j e d n a l a 

  návrhy na ukončení nájmu u nájemců  

  a) Stanislava Baláže, * * * * *,Ostrava – Hulváky, byt č. 27 

  b) Dariny Balážové, * * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory, byt č. 3 

  c) Michaely Korytarové, * * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory,  byt č. 6 

  d) Petra  Štanglera, * * * * * *, Ostrava – Hulváky, byt č. 2 

  e) Gabriela Vargy, * * * * *, Ostrava – Hulváky, byt č. 2 

 

  b e r e   n a   v ě d o m í 

  ukončení nájmu s uvedenými  nájemci bytů  ke dni 30. 9. 2009  

  a v případě nepředání bytu  řešení vyklizení bytu  soudní cestou 

 

 

 

 

 

 

 



11 

  u k l á d á 

  bytovému oddělení informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb  

  a v případě nepředání bytu předat tyto bytové záležitosti právnímu  

  zástupci  k  řešení soudní cestou 

 

  Zodp.:  Ing. Lukáš Lesňák                      T:  9. 10. 2009 

      vedoucí bytového oddělení 

 

 

 

1962/71 p r o j e d n a l a 

  žádosti o výměnu bytů žadatelů Radima a Růženy Pavelkových  

  (společný nájem manželů), bytem * * * * *, Ostrava –    

  Mariánské Hory a Anny Skoupé, bytem * * * * *,  Ostrava – Hulváky 

   a Kristíny Grzychové, bytem * * * * *, Ostrava – 

   Mariánské Hory a Oldřicha Bláhy, bytem  * * *  * *,  

  Ostrava – Přívoz  

 

  s o u  h l a s í 

  s výměnou bytů žadatelů: 

   a) Radima a Růženy Pavelkových (společný nájem manželů), bytem                      

  * * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory a Anny Skoupé,    

  bytem * * * * * *, Ostrava – Hulváky 

  b) Kristíny Grzychové, bytem * * * * * *, Ostrava – Mariánské  

  Hory a Oldřicha Bláhy, bytem * * * * * *, Ostrava – Přívoz  

 

   r o z h o d l a 

  o uzavření nájemních smluv s žadateli:  

- Radimem a Růženou Pavelkovými (společný nájem manželů), k bytu 

č. 5, v domě * * * * *, Ostrava – Hulváky, výše regulovaného 

základního nájemného 3.132,68 Kč, na dobu neurčitou  

- Annou Skoupou, k bytu č. 12, v domě * * * * * *,                            

Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného základního 

nájemného     1.982,23 Kč, na dobu určitou do 30. 9. 2010 

- Oldřichem Bláhou, k bytu č. 36, v domě * * * * *,                         

Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného základního 

nájemného  2.394,32 Kč, na dobu určitou do 30. 9. 2010 

 

 

 

 

 

 



12 

  u k l á d á 

  bytovému oddělení informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb  

  a připravit Nájemní smlouvy k podpisu 

 

  Zodp.:  Ing. Lukáš Lesňák               T:  23. 9. 2009 

      vedoucí bytového oddělení 

 

  z m o c ň u j e 

  starostku městského obvodu podpisem těchto Nájemních smluv 

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková     

     starostka městského obvodu 

 

 

 

 

1963/71 p r o j e d n a l a 

  žádost  p. Michala Kabilky o schválení podnájmu v bytě na dobu  

  určitou  

 

  s o u h l a s í  

  s podnájmem u p. Michala Kabilky, nájemce bytu č. 2, vel. 0+1, v domě                          

  * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory, pro podnájemníka                       

  Ondřeje Schorníka, na dobu určitou od 1. 10. 2009 do 31. 3. 2010 

 

  u k l á d á  

  bytovému oddělení informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

 

  Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák              T: 21. 9. 2009   

               vedoucí bytového oddělení   

 

 

 

1964/71 p r o j e d n a l a 

  zajištění přístřeší pro nájemníky Miroslava Kunovského,  

  Ilonu Braunerovou a Igora a Věru Michalčíkovi 

 

  r o z h o d l a 

  o uzavření smlouvy o poskytnutí přístřeší s těmito nájemníky: 

  (v případě, že budou výše uvedení nájemníci souhlasit s pronájmem  

  přístřeší) 

  a) Miroslavem Kunovským,  přístřeší  v domě * * * * * *,                        

  Ostrava – Mariánské Hory, dveře č. 7,  na dobu určitou – tři měsíce,  



13 

  výše regulovaného základního nájemného 1.090,10 Kč 

  b) Ilonou Braunerovou, přístřeší v domě * * * * *,                       

  Ostrava – Mariánské Hory, dveře č. 1, na dobu určitou – tři měsíce, výše 

  regulovaného základního nájemného 1.167,68 Kč 

  c) Igorem a Věrou Michalčíkovými, přístřeší v domě * * * * *,                

  Ostrava – Hulváky, dveře č. 5, na dobu určitou – tři měsíce, výše  

  regulovaného základního nájemného 1.166,07 Kč 

 

  u k l á d á 

  bytovému oddělení informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb  

  a v případě, že nájemníci budou akceptovat nabízené přístřeší připravit 

  Smlouvy o poskytnutí přístřeší  k podpisu 

 

  Zodp.:  Ing. Lukáš Lesňák       T: 29. 9. 2009 

     vedoucí bytového oddělení 

 

  z m o c ň u j e 

  starostku městského obvodu podpisem těchto Smluv o poskytnutí přístřeší 

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková           

    starostka městského obvodu 

 

 

 

1965/71 p r o j e d n a l a 

  žádost JUDr. Jarmily Lipnické Pešlové, advokátky zastupující   

  Miroslavu Bruthansovou (dříve Horákovou), o prominutí poplatků  

  z prodlení za dlužný nájem ve výši 40.754,-- Kč za bydliště * * * * * *, 

  Ostrava – Mariánské Hory 

 

  d o p o r u č u j e 

  ZMOb žádosti JUDr. Jarmily Lipnické Pešlové, advokátky zastupující 

  Miroslavu Bruthansovou (dříve Horákovou), o prominutí poplatků  

  z prodlení za dlužný nájem ve výši 40.754,-- Kč za bydliště * * * * * *, 

  Ostrava – Mariánské Hory, nevyhovět a postupovat v souladu   

  s usnesením OS v Ostravě  č. j. 91 Nc 11107/2008  

 

  u k l á d á 

  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na  

  zasedání ZMOb 

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková              T: 19. 10. 2009 

               starostka městského obvodu        



14 

1966/71 p r o j e d n a l a 

  podepsané dohody o ukončení nájmu v přenesené rozhodovací   

  pravomoci RMOb na starostku a místostarostu městského obvodu  

  Mariánské Hory a Hulváky 

 

  b e r e  n a  v ě d o m í 

  podepsané dohody o ukončení nájmu v přenesené rozhodovací   

  pravomoci RMOb na starostku a místostarostu městského obvodu  

  Mariánské Hory a Hulváky 

 

 

 

 

1967/71 p r o j e d n a l a 

  požadavek  bytového oddělení na uskutečnění  veřejné zakázky malého 

  rozsahu dle zákona 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ustanovení  

  dle § 12, odst. 3 a  § 18, odst. 3 s předmětem plnění ,,Renovace  

  zdravotechniky domu Sušilova 1“ 

 

  r o z h o d l a 

  oslovit šest  firem dle návrhu k podání cenových nabídek k této veřejné 

  zakázce malého rozsahu s předmětem plnění ,,Renovace zdravotechniky 

  domu Sušilova 1“ v rozsahu dle důvodové zprávy 

 

  Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                                                   T: 18. 9. 2009 

              vedoucí bytového oddělení 

 

  z ř í d i l a 

  komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení nabídek 

  ve složení: 

 

  předseda komise:    RSDr. Jiří Boháč, místostarosta městského obvodu 

 

 

  členové komise:      Ing. Lukáš Lesňák, vedoucí bytového oddělení 

       Alfons Gratza, investiční technik 

                                

  náhradníci:            Ing. Jiří Jezerský, uvolněný člen RMOb 

      Ing. Jan Andrle, člen RMOb 

      Ing. Miloš Pauček, tajemník ÚMOb 

                        

 

        



15 

  u k l á d á 

  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné  

  zakázky malého rozsahu 

    

   Zodp.:  předseda komise                                                     T: 5. 10. 2009 

 

 

 

 

1968/71 p r o j e d n a l a 

  požadavek  bytového oddělení na uzavření  Rámcové smlouvy 

   o spolupráci při zajištění dotace z programu ,,Zelená úsporám“  

  dle zákona č. 137/2006 Sb., ustanovení dle § 12, odst. 6   

  (veřejná zakázka malého rozsahu) 

 

  r o z h o d l a 

  o uzavření Rámcové smlouvy o spolupráci při zajištění dotace   

  z programu ,,Zelená úsporám“ se zhotovitelem 

  KRP GREEN, s. r. o., 

  se sídlem Českobratrská 1403/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 

  IČ: 285 88 657 

  v  rozsahu dle důvodové zprávy a ve výši max. 199.990,-- Kč bez DPH 

  (DPH 9%) 

 

  z m o c ň u j e 

  starostku městského obvodu podpisem Smlouvy o spolupráci při zajištění 

  dotace z programu ,,Zelená úsporám“ v rozsahu dle důvodové zprávy 

    

   Zodp.:  Ing. arch. Liana Janáčková                                    

      starostka městského obvodu 

 

 

 

 

1969/71 s c h v a l u j e  

  Doplněk č. XVI. Organizačního řádu ÚMOb dle předloženého materiálu 

  s účinností od 1. října 2009   

 

 

 

 

 

 



16 

1970/71 n a v y š u j e  

  počet funkčních míst na odboru Kancelář vedení radnice o jedno,  

  a to  s účinností od 1. října 2009  (celkový počet funkčních míst na tomto  

  odboru bude sedm)   

 

 

 

 

1971/71 u r č u j e  

  že usnesení a zápis z dnešní schůze RMOb podepíše místostarosta  

  RSDr. Jiří Boháč a uvolněný člen RMOb Ing. Jiří Jezerský  

 

 

 

1972/71 d o p o r u č u j e 

  ZMOb zrušit usnesení č. 265/M, 266/M, 267/M a 268/M  

  ze dne 3. srpna 2009 a rozhodnout o prodeji nemovitostí, a to: 

 

  1.  budovy č. p. 1424 - rodinný dům, ul. 28. října 295 na pozemku  

   st. p. č. 1494 zastavěná plocha a nádvoří a pozemku st. p. č. 1494 

   zastavěná plocha a nádvoří o výměře 235 m2 v k. ú. Zábřeh- 

   Hulváky, obec Ostrava včetně všech součástí a příslušenství do 

   společného jmění  manželů Simona Pelikána, r. nar. * * * 

    a Ilony Pelikánové, r. nar. * * *, oba bytem * * * * * *,   

   Ostrava – Mariánské Hory za kupní cenu ve výši 3.000.000,- Kč 

   a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předkládaného materiálu 

   za podmínky úhrady kupní ceny a uzavření  kupní smlouvy  

   nejpozději do 5. října 2009  

  2.  budovy č. p. 1423 – rodinný dům, ul. 28. října 297 na pozemku  

   st. p. č. 1493 zastavěná plocha a nádvoří a pozemku st. p. č. 1493 

   zastavěná plocha a nádvoří o výměře 234 m2 v k. ú. Zábřeh- 

   Hulváky, obec Ostrava včetně všech součástí a příslušenství  

   do společného jmění manželů Simona Pelikána, r. nar. * * * 

   a Ilony Pelikánové, r. nar. * * *, oba bytem * * * * * *,   

   Ostrava – Mariánské Hory za kupní cenu ve výši 2.830.000,- Kč 

   a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předkládaného materiálu 

   za podmínky úhrady kupní ceny a uzavření kupní smlouvy  

   nejpozději do 5. října 2009  

  3. budovy č. p. 1422 – rodinný dům, ul. 28. října 299 na pozemku  

   st. p. č. 1492 zastavěná plocha a nádvoří a pozemku st. p. č. 1492 

   zastavěná plocha a nádvoří o výměře 235 m2 v k. ú. Zábřeh- 

   Hulváky, obec Ostrava včetně všech součástí a příslušenství  

   do společného jmění manželů Simona Pelikána, r. nar. * * *  



17 

   a Ilony Pelikánové, r. nar. * * *, oba bytem * * * * * * ,   

   Ostrava – Mariánské Hory za kupní cenu ve výši 2.840.000,- Kč  

   a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předkládaného materiálu 

   za podmínky úhrady kupní ceny a uzavření kupní smlouvy  

   nejpozději do 5. října 2009  

  4. budovy č. p. 1421 – rodinný dům, ul. 28. října 301 na pozemku  

   st. p. č. 1491 zastavěná plocha a nádvoří a pozemku st. p. č. 1491 

   zastavěná plocha a nádvoří o výměře 235 m2 v k. ú. Zábřeh- 

   Hulváky,  obec Ostrava včetně všech součástí a příslušenství  

   do společného jmění manželů Simona Pelikána, r. nar. * * * 

    a Ilony Pelikánové, r. nar. * * *, oba bytem * * * * * *,   

   Ostrava – Mariánské Hory za kupní cenu ve výši 2.900.000,- Kč  

   a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předkládaného materiálu 

   za podmínky úhrady kupní ceny a uzavření  kupní smlouvy  

   nejpozději do 5. října 2009  

 

  u k l á d á  

  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na  

  nejbližším zasedání ZMOb 

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková      T: 25. 9. 2009  

      starostka městského obvodu 
 

 

 

 

1973/71 s c h v a l u j e  

  program zasedání ZMOb, které se koná dne 25. 9. 2009 od 9.00 hodin 

 

 

 

 

1974/71 m ě n í  

  termín konání 72. schůze RMOb z 5. 10. 2009 na 6. 10. 2009  

 

 

    ****************** 

 

 

 

    Příští schůze RMOb se koná 6. 10. 2009   

 
                                                                                                                                              


